Pirkimo sąlygų priedas Nr. 1

„NUOTEKŲ VALYKLOS NUOTEKŲ PARENGTINIO VALYMO IR DUMBLO APDOROJIMO ĮRENGINIŲ ORO VALYMO SISTEMŲ SUMONTAVIMO DARBai“

TECHNINĖ SPECIFIKACIJA
1. Pirkimo objektas:
Sumontuoti surinkto ir kvapais užteršto oro valymo sistemas nuotekų parengtinio valymo ir dumblo apdorojimo pastatuose adresu: Mažeikių r. sav., Mažeikių apylinkės sen., Troškučių k., Skuodo g. 46. Rangovas turi pasirengti projektą, kurį prieš montavimo darbus turi suderinti su        Užsakovo atstovu.

2. Esama situacija:

Dumblo apdorojimo įrenginių pastatas: 

Dumblo apdorojimo įrenginių patalpoje yra įrengta oro tiekimo ventiliacinė kamera su vandeniniu kaloriferiu, tiekianti 6700 m3/h pašildyto oro,  ortakiai D630 su grotelėmis, 2 vnt. ir D400 su grotelėmis, 2 vnt. Ištraukiamoji ventiliacija yra vykdoma tokiu būdu: 4000 m3/h pašildyto oro iš patalpos paima dumblo džiovintuvas, ši ištraukiamo oro dalis patenka į skruberį, likusi 4400 m3/h pašildyto oro dalis ištraukiama per sienoje įrengtus du išcentrinius  oro šalinimo ventiliatorius – po 2200 m3/h kiekvienas. Džiovinto dumblo fasavimo kambaryje oro tiekimas vykdomas per lubose įrengta atidaromą/uždaromą reguliuojamą sklendę taip pat oras gali būtį patraukiamas iš vamzdžio įrengto virš dumblo surinkimo bunkerio. Ištraukiamoji ventiliacija yra vykdoma tokiu būdu: 2400 m3/h yra ištraukiama per sienoje įrengta išcentrinį – oro  šalinimo ventiliatorių ir cinkuoto plieno ortakius.

Patalpos oro užterštumas sieros vandeniliu svyruoja 5-7 ppm ribose, o atskirais atvejais pasiekia ir 10 ppm; 
Nuotekų parengtinio valymo įrenginių pastatas: 

Nuotekų parengtinio valymo pastate oro šalinimas vykdomas: 1660 m3/h per stoge įrengtą ventiliatorių, likusi oro dalis 600 m3/h radialiniu ventiliatoriumi plastikiniais vamzdžiais nutraukiama nuo grotų ir smėlio surinkimo įrenginių.

3. Darbų apimtys ir reikalavimai atliekamiems darbams:

Rangovas turi parengti dviejų oro valymo sistemų projektą ir pagal jį patiekti reikiamą įrangą, atlikti atitinkamus montavimo /įrengimo, bandymų, derinimo ir paleidimo darbus. 

Dumblo apdorojimo įrenginių pastatas: 

Suprojektuoti dumblo apdorojimo įrenginių patalpoje oro kvapų šalinimo sistemą, veikiančią adsorbavimo, ozonavimo ar kokiu kitu, lygiaverčiu principu (toliau - oro valymo sistema). Suprojektuoti atitinkamus pakeitimus esamoje oro tiekimo ir ištraukiamosios ventiliacijos sistemose - atšakas ir papildomus vamzdynus iki kvapų šalinimo sistemos įrenginių. Veikiant kvapų šalinimo sistemai dumblo apdorojimo įrenginio patalpose esančiame ore sieros vandenilio koncentracija turi būti ne didesnė kaip 5 ppm. 

Pagal parengtą projektą sumontuoti / įrengti dumblo apdorojimo įrenginių patalpos oro valymo sistemą, atitinkamai pritaikant esama oro tiekimo ir ištraukiamosios ventiliacijos sistemas - įrengiant atšakas ir nutiesiant vamzdynus į reikiamas patalpos vietas iki oro valymo sistemos. Pakeisti korozijos paveiktus oro tiekimo sistemos ortakius į naujus lygiaverčius. Pakeisti korozijos paveiktas oro tiekimo sistemos ortakines groteles į lygiavertes. Oro tiekimo vamzdynų ir detalių medžiaga – ne prastesnė, negu cinkuota skarda arba lygiavertė. Pakeisti esamus ortakius nuo džiovyklos iki skruberio iš d400 i d630, medžiaga  ne prastesnė kaip AISI 304 nerūdijantis plienas arba lygiavertė. Pakeisti esamus oro ištraukimo ventiliatorius iš džiovyklos į lygiaverčius ventiliatorius, tinkamus naudoti agresyvioje aplinkoje. 
Sumontuoti dumblo džiovinimo patalpoje ištraukiamosios ventiliacijos vamzdyną - medžiaga ne prastesnė kaip AISI 304 nerūdijantis plienas arba lygiavertė. Oro šalinimui iš džiovyklos  ir dumblo fasavimo patalpų sumontuoti atskirą oro šalinimo sistemą su ortakiais, su įrengtomis oro šalinimo ortakinėmis grotomis. Oro tiekimo vamzdynų medžiaga – cinkuota skarda, visų oro šalinimo vamzdynų ir detalių medžiaga - ne prastesnė kaip AISI 304 nerūdijantis plienas arba lygiavertė. Sumontuoti išmetamo oro  kvapų šalinimo įrenginį. Sumontuoti ištraukiamosios ventiliacijos ventiliatorių tinkamą naudoti agresyvioje aplinkoje, ne mažesnio kaip 3500 m3/h, bet ne didesnio kaip 4500 m3/h pajėgumo. Dumblo fasavimo kambaryje demontuoti esamą ištraukimo ventiliatorių su esamais vamzdžiais. Sumontuoti šiame kambaryje oro valymo įrenginį. 

Visos, esamos ir naujai įrengtos, oro šalinimo sistemos privalo būti suderintos tarpusavyje. 

Siūlomų oro valymo sistemos įrenginių suminis elektros energijos suvartojimas neturi viršyti 1 kWh (neskaitant ištraukiamosios ventiliacijos ventiliatorių ir oro tiekimo įrenginių). 

Įrengti prietaisus, kontroliuojančius oro valymo sistemos darbą ir užtikrinančius sistemos efektyvumą ir saugumą. Jeigu kvapams šalinti numatomos naudoti kokios nors cheminės medžiagos, turi būti sumontuoti tų medžiagų koncentracijas ore matuojantys įrenginiai ir įrenginiai, kontroliuojantys, kad tų medžiagų koncentracija neviršytų leistinų dydžių pagal higienos normą "Lietuvos higienos norma HN 23:20 11 "Cheminių medžiagų profesinio poveikio ribiniai dydžiai. Matavimo ir poveikio vertinimo bendrieji reikalavimai" (patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro ir Lietuvos Respublikos socialines apsaugos ir darbo ministro 2011 m. rugsėjo 1 įsakymu Nr. V-824/A1-389). 

Prijungti prie esamos SCADA sistemos naujai įrengtą kvapų šalinimo sistemą taip, kad būtų pateikiami kvapų šalinimo sistemos parametrai, tokie kaip medžiagų ore koncentracija ir įrenginio būklė. 
Nuotekų parengtinio valymo įrenginių pastatas
Suprojektuoti nuotekų parengtinio valymo įrenginių pastate kvapų šalinimo sistemą, veikiančią adsorbavimo, ozonavimo ar kokiu kitu, lygiaverčiu principu (toliau - oro valymo sistema). Suprojektuoti atitinkamus pakeitimus esamoje oro tiekimo ir ištraukiamosios ventiliacijos sistemose - atšakas ir papildomus vamzdynus iki kvapų šalinimo sistemos įrenginių; 

Nuotekų parengtinio valymo įrenginių patalpoje pertvarkyti esamus oro tiekimo sistemos ortakius pagal diegiamos oro valymo sistemos reikalavimus; 

Sumontuoti oro tiekimo agregatą, kurio pajėgumas turi būti ne mažesnis kaip 500 m3/h, bet ne didesnis kaip 600 m3/h su tiekiamo oro kiekio reguliavimu, integruota automatika ir tiekiamo oro elektriniu šildytuvu ne mažesnio negu 1 kW, bet ne didesnio negu 1,5 kW pajėgumo. Sumontuoti patalpos oro valymo sistemą. Sumontuoti tarp oro tiekimo kameros ir smėliagaudžių automatines sklendes uždarančias ortakius, kai išsijungia oro tiekimo kamera. Sumontuoti lauko oro paėmimo grotas. Sumontuoti oro tiekimo ortakius, medžiaga – ne prastesnė negu cinkuotas plienas arba lygiavertė.

Pakeisti esamą oro ištraukimo ventiliatorių esantį ant sienos į naują ventiliatorių tinkantį agresyviai aplinkai, kurio pajėgumas butu ne mažesnis kaip 650 m3/h, bet ne didesnis kaip 750 m3/h. Sumontuoti išmetamo oro kvapo šalinimo įrenginį. Pakeisti plastikinius ištraukimo vamzdžius į metalinius, medžiaga - ne prastesne kaip AISI 304L nerūdijantis plienas arba lygiavertė.  

Siūlomų oro valymo sistemos įrenginių suminis elektros energijos suvartojimas neturi viršyti 1 kWh (neskaitant ištraukiamosios ventiliacijos ventiliatorių ir oro tiekimo įrenginių). 

Įrengti prietaisus, kontroliuojančius oro valymo sistemos darbą ir užtikrinančius sistemos efektyvumą ir saugumą. Jeigu kvapams šalinti numatomos naudoti kokios nors cheminės medžiagos, turi būti sumontuoti tų medžiagų koncentracijas ore matuojantys įrenginiai ir įrenginiai kontroliuojantys, kad tų medžiagų koncentracija neviršytu leistinų dydžių pagal higienos normą “Lietuvos higienos norma HN 23:2011 ,.Cheminių medžiagų profesinio poveikio ribiniai dydžiai. Matavimo ir poveikio vertinimo bendrieji reikalavimai" (patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro ir Lietuvos Respublikos socialines apsaugos ir darbo ministro 2011 m. rugsėjo 1 įsakymu Nr. V-824/A1-389). 

Sumontuoti užsakovo nurodytoje vietoje įrenginį (-ius), kuriuose būtų duomenų išvesties ekranas (turi būti pateikiami oro valymo sistemos parametrai, medžiagų ore koncentracija ir įrenginio būklė). 

4. Reikalavimai oro srauto išvalymui:

Valomo oro srautas ir kiti ištraukiamosios ventiliacijos sistemos rodikliai turi būti suprojektuoti taip, kad, grotų pastato gamybinėse patalpose ir uždengtoje erdvėje virš nuotekų priėmimo kamerų, būtų laikomasi Statybos techninio reglamento STR 2.09.02:2005 „Šildymas, vėdinimas ir oro kondicionavimas“ (Žin., 2005, Nr. 75-2729; aktuali redakcija) nustatytų oro kokybės reikalavimų;

Valomo oro temperatūra, (C +5 ...+45;

Valomo oro santykinis drėgnumas, % - ne mažiau 50.

Numatyti oro mėginių paėmimo vietas ortakyje prieš valymą ir po valymo (jei numatytas organizuotas išmetimas pro ortakį).

5. Kvapų koncentraciją (prieš ir po valymo) matuoti vadovaujantis LST EN 13725:2004+AC:2006 „Oro kokybė. Kvapo koncentracijos nustatymas dinamine olfaktometrija“ standarto reikalavimais.

6. Reikalavimai projektams ir darbams - projektas ir atliekami darbai turi atitikti visus teisės aktus, reglamentuojančius perkamus darbus, bet neapsiribojant šiais:

STR 1.05.06:2010 „STATINIO PROJEKTAVIMAS“;

STR 1.08.02:2002 „STATYBOS DARBAI“;

LIETUVOS HIGIENOS NORMOS HN 69:2003 "ŠILUMINIS KOMFORTAS IR PAKANKAMA ŠILUMINĖ APLINKA DARBO PATALPOSE. PARAMETRŲ NORMINĖS VERTĖS IR MATAVIMO REIKALAVIMAI";

Lietuvos Respublikos statybos įstatymas (Žin; 1996, Nr.32-788; 2001, Nr.101-3597);

STR 2.09.02: 2005 „Šildymas, vėdinimas ir oro kondicionavimas“;

Lietuvos Respublikos vyriausiojo valstybinio darbo inspektoriaus įsakymas 2000 m. gruodžio 22 d. Nr.346;

Valstybinės darbo inspekcijos (VDI) rekomendacijos organizuojant darbus uždarose patalpose;

7. Reikalavimai įrangai:

Ištraukimo sistemų ventiliatoriai turi būti tinkami naudoti agresyvioje aplinkoje. 
8. Reikalavimai medžiagoms:

Visos naudojamos medžiagos ir įranga turi būti naujos. Ortakiai turi būti hermetiški, su tarpinėmis ir atitikti agresyvios aplinkos reikalavimus. Oro tiekimo ortakiai (apvalūs, stačiakampiai, fasoninės dalys) turi būti gaminami iš cinkuotos skardos, oro šalinimo ortakiai (apvalūs, stačiakampiai, fasoninės dalys) turi būti gaminami iš nerūdijančio plieno AISI 304 arba jam lygiaverčio plieno.

Pastaba:  jei Tiekėjas siūlo lygiavertį plieną nerūdijančiam AISI 304  plienui, kartu su pasiūlymu privalu pateikti tos medžiagos lygiavertiškumo įrodymus (privalomas reikalavimas teikiant pasiūlymą).

Kartu su pasiūlymu turi būti pateiktas siūlomų medžiagų (nurodant medžiagiškumą, markę) ir įrangos sąrašas, kuriame būtų nurodytas gamintojas, garantinis laikotarpis, kilmės šalis, kita informacija, kuri Rangovo manymu yra svarbi.  

Visos medžiagos ir komponentai turi būti sertifikuoti pagal Europos Sąjungos EN standartus. Visos naudojamos medžiagos ir įranga turi būti naujos, nepriekaištingos kokybės, naudojamos pagal paskirtį, būti ilgaamžės, eksploatacijos metu reikalautų minimalios priežiūros ir užtikrintų minimalias eksploatavimo išlaidas. 

Naudojamos medžiagos turi būti atsparios korozijai ir chemiškai agresyviai aplinkai  ar reikiamai apdorotos, užtikrinant pakankamą jų apsaugą. 

Visos įrangos pagaminimo kokybė turi būti aukščiausio lygio. Defektai ar klaidos negali būti taisomi remontu, lopymu ar suvirinimu.

Visos medžiagos ir montavimo detalės, pasirenkamos šiai Sutarčiai, turi būti aukščiausios kokybės, vienodo tankio, be nuodegų, sluoksniavimosi, pūslių ir kitų defektų, naudojamos pagal paskirtį ir turi būti skirtos nurodytiems slėgiams, aplinkai bei temperatūroms.  

9. Reikalavimai montavimo darbams:

Montavimo darbai vykdomi vadovaujantis statybos veiklą reglamentuojančiais teisės aktais. Rangovas laikosi Lietuvos statybos normų ir taisyklių. Objektas yra veikiantis, todėl būtina užtikrinti objekto netrikdomą funkcionavimą statybos laikotarpiu. Rangovas turi pasirūpinti reikiamu saugiu priėjimu prie darbo vietų, visų trumpalaikių statinių nuėmimu ir sutvarkymu baigus darbą.  

Kartu su pasiūlymu Rangovas pateikia darbų vykdymo grafiką (programą), kuriame nurodo atskirų darbų trukmę, numato svarbiausius įvykius: projekto ruošimą, derinimą, įrengimų montavimą, paleidimo – derinimo darbus ir t.t. . 

Rangovas pasirūpina medžiagų ir įrangos laikinu sandėliavimu. 

Rangovas susipažįsta su esamų inžinerinių tinklų, kuriuos gali paveikti jo atliekami darbai, išdėstymu, ir yra atsakingas už savo ar subrangovų sukeltą šių tinklų pažeidimą. Tai taikoma telefono, vandens tiekimo, nuotekų, elektros, šildymo ir kt. sistemoms.

Rangovas atsako už medžiagų, gaminių ir pavyzdžių (kurių patikrinimo gali būti pareikalauta prieš darbų pradžią)  užsakymą ir pristatymą. Visas sąnaudas, susijusias su aplaidumu ir delsimu užsakyti pakankamai iš anksto, ar vėlavimu, tenka Rangovui. 

Rangovas turi imtis visų reikiamų priemonių, kad jo įrangos, transporto priemonių, darbuotojų ir veiklos sukelti nepatogumai būtų kuo mažesni. Rangovo veikla neturi sukelti aplinkos taršos. 

Esamos angos statybinėse konstrukcijose (stogas, sienos, perdenginiai) turi būti išnaudojamos naujosioms vėdinimo sistemos įrengti. Jei angos naujoms sistemoms įrengti nereikalingos (netinkamos), statybos metu jos turi būti užtaisytos, o jų užtaisymas ir apdaila turi atitikti statybinės konstrukcijos, kurioje anga yra įrengta, esamą apdailą (pvz. tinkas, dažymas analogiška spalva, skardinimas ar kitokia apdaila).
10. Reikalavimai elektrotechnikos darbams:

Šioje techninėje specifikacijoje aprašytų tiekimo, instaliavimo bei kitų darbų tikslas – pagaminti, išbandyti, pristatyti į vietą, sumontuoti, pademonstruoti ir perduoti nurodytas sistemas užbaigtas ir parengtas eksploatacijai.

Elektros energijos tiekimą numatyti nuo esamo jėgos skydo. Jeigu yra poreikis, esamą skydą praplėsti papildomais komutaciniais ir apsaugos aparatais. 

Pagal poreikį suprojektuoti, įrengti naujai ventiliacijos ir oro valymo sistemos įrangai jėgos paskirstymo  skydus.

Visus elektrotechninius sprendinius suderinti su Užsakovu.

Visi darbai, kurie gali būti pagrįstai laikomi būtinais instaliavimo darbų užbaigimui ir tinkamam sistemų eksploatavimui, turi būti privalomai atlikti nepriklausomai nuo to, ar jie yra parodyti brėžiniuose arba apibūdinti šiame dokumente ar ne.

Teikdamas pasiūlymą dalyvis turi pateikti išsamią informaciją apie siūlomą įrangą, medžiagas, pateikti informaciją apie gaminių kilmę, gamintoją, garantijas. Prieš pradėdamas tiekimo darbus, Rangovas turi gauti Užsakovo sutikimą dėl visų neatitikimų ir nukrypimų nuo projekto brėžinių ir specifikacijų.

Įrenginiai turi būti sertifikuoti Lietuvoje. 

El. tinklų nutiesimas, jų gyslų sujungimas paskirstymo dėžutėse ir prijungimas prie el. aparatūros turi atitikti EĮĮT. Darbai turi būti atliekami vadovaujantis “Saugos taisyklių eksploatuojant elektros įrenginius”.

Rangovas užsakovo atstovo akivaizdoje turi išbandyti elektros instaliacijos veikimą ir suderinti su elektros įrangą priimančiu asmeniu. Pajungus elektros srovę Rangovas turi perduoti visą įrangą Užsakovui.

Rangovas turi garantuoti, kad visa sistemų įranga ir medžiagos būtų tinkamos ir pakankamai galingos, kad būtų pajėgios įvykdyti joms keliamus veikimo reikalavimus.

Turi būti atlikti visi elektros įrangos instaliavimui bei elektros paslaugų tiekimui būtini ir reikalingi statybiniai darbai.

Rangovas privalo padaryti užrašus ant paskirstymo skydų pagal žymėjimus projekte, pritvirtinti schemas skydų durelių vidinėje pusėje, atitinkančias išpildymui, o išorinėje durelių pusėje priklijuoti lipdukus pagal Saugos taisyklių reikalavimus.

Užbaigus sistemos perdavimą, Rangovas turi pateikti Užsakovui išpildomuosius brėžinius, išsamius atitinkamus visų sistemų ir įrangos valdymo, priežiūros ir duomenų vadovus bei instrukcijas lietuvių kalba.

Bet koks neatitikimas ir prieštaravimas tarp normų, standartų ir taikymo kodų yra konsultacijų tarp Užsakovo ir Rangovo objektas. Galutinis sprendimas turi būti priimamas Užsakovo atstovo.

Atliktus elektrotechnikos darbus privaloma priduoti Užsakovo atstovui.

Individualus žymėjimas (įrengimų numeris korpuso viduje ir pan.) turi būti atliekamas nenuplaunamomis žymėmis. Šiam tikslui naudojama elastinė žymėjimo juosta.

Laidų ir kabelio gyslų žymėjimas turi būti atliekamas pastoviomis žymėmis ar plastikinėmis žarnelėmis.

11. Montavimas, derinimas, pridavimo darbai:

Oro valymo sistemos projekto parengimas ir suderinimas su Užsakovo atstovu, montavimo aikštelės paruošimas, įrangos pristatymas į montavimo vietą, elektros ir elektroninės aparatūros įrengimas, sujungimas, ventiliacinės ir oro valymo sistemos derinimas, testavimas, programinės įrangos instaliavimas, techninio paso paruošimas, kabelių brėžinio paruošimas, eksploatacinės instrukcijos paruošimas lietuvių kalba, Užsakovo personalo apmokymas dirbti su oro valymo sistema bei programine įranga.

12. Reikalavimai garantijai:

Suteikiama ne mažiau 12 mėnesių garantija nuo darbų atlikimo datos.

13. Kiti reikalavimai:

Rangovas turi pateikti sumontuotos įrangos montavimo brėžinius, kabelių brėžinius, oro valymo sistemos techninį pasą, eksploatacijos ir priežiūros instrukcijas lietuvių kalba skaitmeninėje laikmenoje ir raštiškai. Pateikiama oro valymo sistemos jutiklių pajungimo elektrinės principinės schemos, elektros kabelių tiesimo dokumentacija raštišku ir elektroniniu pavidalu: darbo brėžiniai, įrenginių gamintojo techniniai pasai. Pateikiama visų įrenginių naudojimosi instrukcijos lietuvių kalba. 

Dokumentacija, brėžiniai ir visos instrukcijos MS Word, MS Visio arba Autocad formatu.

PRIDEDAMA: 

1. Mažeikių miesto nuotekų valymo įrenginių vietovės schema, 1 lapas;

2. Pirminio valymo įrangos pastatas, 2 lapai;
3. Dumblo apdorojimo ir sandėliavimo pastatas, 3 lapai.

_____________________

